J. JOVANOVIĆ — MIN ISTARSTVU INOSTRANIH DELA
KRALJEVINE SRBIJE

London, 18/5. decembra 1918.
Proklamacija o ujedinjenju ovde primljena dobro, jer svuda se

sa simpatijama gleda na naše ujedinjenje. Neminovno zbog Talijana
imati velikih teškoća. Iz razgovora izlazi da treba imati vladu što časni-
ju i da što bolje odgovara narodnom raspoloženju; drugo, što bolj i red
i mir na celoj teritoriji; treći, da Naslednik Prestola provede neko vreme
u Zagrebu; četvrto, da se što više vojske smesti u dalmatinska prista-
ništa, i da ta vojska ima primerno držanje; peto, da se izbegavaju, do
zaključka konferencije mira, sukobi sa Talijanima; šesto da se o na-
šem pitanju što bolje upozna Vilson i njegovi referenti, jer na njega se
najviše polaže u pitanju Ugovora od 1915.
Janković — Krizman, Građa, 724—725.

VLADINA ODLUKA 0 SASTAVU DELEGACIJE KRALJEVSTVA
SHS NA MIROVNOJ KONFERENCIJ I U PARIZU

Beograd, 22/9. decembra 1918.

. . . 2. Da prvi delegat na konferenciji mira bude gospodin Nikola
Pašić, predsednik ministarstva na raspoloženju, a članovi delegacije gg.:
dr Ante Trumbić, ministar inostranih dela, dr. Milenko Vesnić, kraljev-
ski poslanik i punomoćni ministar u Parizu i dr. . . . (sic!)